Ποιος έχει στόμα να με ειπή το ενάντιον; Ποιος είναι εκείνος ο τίγρις, ομόψηφος των

τοσούτων ανομημάτων; Ας έβγη εις το παρόν, και δια πολέμιον του μάρτυρα θέλει

αποκτήσει όλην την Κτίσιν, ήτις αγλώσσως γογγά δια τους αδίκως ώδε εκχυνομένους

ρυάκας των ανθρωπίνων αιμάτων64.

62 Αποβιβάστηκε στην Κέρκυρα στις 18/29 Ιουνίου 1797 και φρόντισε να μοιράσει στα

ελληνικά, γαλλικά και ιταλικά προκηρύξεις που μίλησαν αμέσως στις καρδιές των Ελλήνων.

Οι Γάλλοι αναφερόταν ότι επιθυμούν να προσφέρουν την Ελευθερία «εις τους απογόνους του

πρώτου λαού, ο οποίος έγινε λαμπρός δια πολιτικάς νομοθεσίας». Και συνέχιζαν τονίζοντας

ημερομηνία πρόσβασης 25/6/2022.
68 Μεγάλο τμήμα του είναι μετάφραση του γαλλικού συντάγματος του 1793 (Acte

Constitutionnel précède de la Déclaration des Droits de l' Homme et du Citoyen, présente au

Peuple Français par la Convention Nationale, le 24 juin 1793, l’ an II de la République)

https://ejournals.epublishing.ekt.gr/index.php/eranistis/article/view/1531/1522
http://www.rhigassociety.gr/lifeergo.htm#_ftnref7